切換方式
周囲温度および使用流体温度
応答時間（0.5MPa時）
手動操作
給油
取付姿勢
耐衝撃／耐振動
保護構造

6V
12V
品番の
記号
S
Z
S
Z
S
Z
なし
（G、GS） （D、DS）
なし
なし
※マーキング
AC用および12V以下の
DC用
24V以上のDC用
DIN形コネクタの使用方法
●結線要領
q固定ねじをゆるめ、コネクタを電磁弁端
子台から引き抜きます。
w固定ねじを抜いてから、ターミナルブロック下部の
切欠部ヘマイナスドライバ等を差込んでこじあけ、
ターミナルブロックとハウジングを分離します。
eターミナルブロックの端子ねじ（マイナスね
じ）をゆるめ、リード線の芯線を端子へ差込
み、端子ねじで確実に固定してください。
rグランドナットを締め込んで、ケーブル
を固定してください。
注意
配線をする場合、指示されたサイズ（ø3.5～ø7）のキャ
ブタイヤケーブル以外を使用しますと、IP65（保護構
造）の規格を満足しなくなりますので、ご注意ください。
また、グランドナット、固定ねじは必ず規
定トルク範囲で締付けてください。
●取出口変更要領
ターミナルブロックとハウジングを分離した後、
ハウジングを任意の方向（90°ごとに4方向）に組付
けることによりケーブル取出口を変更できます。
※ランプ付の場合、リード線でランプを破
損したりしないよう注意してください。
●注意事項
コネクタは、斜めに傾けないよう真直ぐに
差込み、または、引き抜いてください。
●適合ケーブル
ケーブル外径：ø3.5～ø7
（参考）
　JIS C 3306相当の0.5mm2で2芯、3芯
注意
定格電圧 定格符号
AC100V 100V
品番
VK300-82-2-01
VK300-82-2-02
VK300-82-2-07
VK300-82-4-51
VK300-82-4-06
VK300-82-3-05
VK300-82-3-53
AC200V 200V
VK300-82-2-04AC220V 220V
VK300-82-2-03AC110V 110V
AC240V 240V
DC6V 6V
DC12V 12V
DC24V 24VD
DC48V 48VD
●コネクタ品番：VK300-82-1
●ランプ付コネクタの品番